
PROTOKÓŁ  Nr 20/2016 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 23 listopada 2016 roku, godz.13.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 

1. Informacja na temat realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez 
szpitale powiatowe w Pionkach i w Iłży. 

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Uwag do przedłożonego porządku dziennego posiedzenia nie zgłoszono. Został on przyjęty 
jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez szpitale powiatowe w 
Pionkach i w Iłży. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że jak 
co roku tak też w 2016 zostały przeznaczone środki jako dotacja na badania profilaktyczne 
dla mieszkańców powiatu radomskiego, zakres badań jest podobny jak w latach poprzednich, 
kwoty również są podobne do ubiegłych lat, w roku 2016 Szpital w Iłży zrealizował kwotę w 
wysokości 73 000 zł., a Szpital w Pionkach 31 700 zł.  Zostały wysłane pisma do wójtów i 
burmistrzów powiatu radomskiego, że mieszkańcy mogą brać udział w badaniach 
profilaktycznych  w naszych szpitalach. Dostaliśmy pismo z NFZ z Warszawy, że pacjenci 
powiatu radomskiego mogą również robić badania profilaktyczne na fundusz zdrowia, 
ponieważ pozostały jeszcze środki na ten cel. W Szpitalu w Pionkach zostało wykonanych 
905 badań, w Iłży 1745 badań różnego rodzaju.  
 
Radna Ewa Pasternak stwierdziła, że odnośnie tych badań profilaktycznych to rzeczywiście 
w ramach POZ  obligatoryjnie realizowany jest program profilaktyki przeciwko chorobom 
układu krążenia, to są określone grupy wiekowe. W tym roku było robione USG piersi i na 
pewno dużo kobiet skorzystało z tego programu.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że w Pionkach o takich programach nie było 
informacji, gdyby była reklama w np. telewizji internetowej pionki24.pl a nie tylko na 
stronach internetowych szpitali to ludzie szybciej by się dowiedzieli o takich programach i 
brali by w nich udział.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyskutowaliśmy jak tą 
informację przekazać mieszkańcom i rzecz w tym, że nam POZ-ty w żaden sposób nie 
podlegają i uznaliśmy że gospodarzami POZ-etów jest wójt i to on ma możliwość np. na 
stronie BIP-u  zamieścić taką informację. 
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Radna Ewa Pasternak stwierdziła, że informacja poprzez internet to jest raz ale informacja 
powinna być przekazana szerzej: na tablicach ogłoszeń, w aptekach informacje powinny być 
wywieszone. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas, stwierdził, że informowanie o tych badaniach jest 
również w gestii dyrektorów szpitali, szefów POZ-etów, oni wiedzą w jaki sposób, jakimi 
źródłami najlepiej informować mieszkańców. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Informacj ę na temat realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez 
szpitale powiatowe w Pionkach i w Iłży Komisja przyj ęła jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2017 rok. 
 
Piotr Kozubek Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że                         
w ciągu tego roku przybyły dwie apteki w Zakrzewie i Skaryszewie, jeżeli chodzi o kwestię 
dyżurów to pozostają one w tej samej formie czyli w Pionkach apteka dyżuruje całodobowo, 
w Iłży dyżurują raz na tydzień i apteki mają wydłużone godziny otwarcia. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2017 . 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2016 rok, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Artur Jonczyk poinformował, że 
proponujemy przeniesienia ostatnie już w tym roku, dotyczą one kwoty 40 000 zł. ponieważ 
powstały oszczędności w niektórych działach np. w likwidacji barier architektonicznych, 
dofinansowania turnusów, dofinansowanie sportu, turystyki, kultury fizycznej. Natomiast cały 
czas są potrzeby nie do końca zrealizowane w dziale dofinansowanie przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych i chcielibyśmy te oszczędności przenieść na ten 
dział.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał czy są w ramach zadania dofinansowywania sportu, 
kultury fizycznej i turystki są dofinansowywane zawody dla osób niepełnosprawnych w 
Pionkach. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Artur Jonczyk odpowiedział, że te 
zawody organizowane przez Warsztaty Terapii Zajęciowej  są dofinansowywane w ramach 
tego zadnia.  
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2016 rok, 
na które przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że został uszkodzony aparat do Rentgena w 
przychodni na ul. Sienkiewicza w Pionkach, na pytanie kiedy zostanie naprawiony 
odpowiedziano, że został wezwany serwis ale uszkodzenie okazało się na tyle poważne, że 
nie wiadomo czy kwalifikuje się do naprawy, w związku z tym nasuwa się pytanie co dalej z 
tym. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że na najbliższej sesji będziemy 
dyskutowali o przekazaniu  kwoty 260 tys. dla Szpitala w Pionkach, natomiast o Rentgenie 
taka informacja do tej pory do mnie nie dotarła. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek stwierdził, że na chwilę 
obecną serwis się tą sprawą zajmuje, nie wydał ostatecznej decyzji i dyrektor szpitala nie 
może zwrócić się do nas  więc musimy poczekać na ostateczną decyzję serwisu. 

 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
20 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.15. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 

 


